
 
 

Koekaivausryhmä 

KENTTÄTÖIDEN PERUSTIETOLOMAKE 

KOHTEEN PERUSTIEDOT  

Muinaisjäännöksen perustiedot  

Torra-Maijala, rautakautinen polttokalmisto, mj-numero 912010003 

Kohteen sijaintitiedot 

Torraniementie 16, SASTAMALA 

Kiinteistötunnus: 790-465-2-120 

Koordinaatit (ETRS-TM35FIN) P: 6807123, I: 280160 

Maanomistajatiedot 

Auli ja Reijo Rantanen 

Asiaa heidän puolestaan hoitaa Jouni Rantanen, Heleniuksenkatu 9, 05680 Hyvinkää, puh. 040 514 2583 

 

Hanke johon tutkimus liittyy 

Vesi- ja viemäriputken rakentaminen kiinteän muinaisjäännöksen aluerajauksen välittömään läheisyyteen 

KENTTÄTYÖN PERUSTIEDOT 

Toimeksiannon tulotapa 

Pirkanmaan maakuntamuseo / Vadim Adelin toimeksianto 29.3.2019 

Kenttätyöajankohta 

22.-22.5.2019 

Kenttätöiden vastuuhenkilö, muut kenttätöihin osallistuneet henkilöt 

Kaivausjohtaja Esa Mikkola 

Apulaistutkija Sara Perälä 

Tutkimusavustaja Olli Eranti 

Kentällä tehdyt toimenpiteet ja dokumentointi 

Tutkimuksissa maanomistajan maastossa näyttämälle kaivantolinjalle ja sen välittömään läheisyyteen 

avattiin yhdeksän koekuoppaa. Lisäksi avattiin yksi koekuoppa kesäasunnon länsipuoliseen kivikkoon. 

Koekuopat olivat kooltaan 0,5 x 0,5 m. Kaivettu pinta-ala on näin ollen yhteensä 2,5 m2. Koekuopat 

kaivettiin pääosin kaivauslastoin ja lapiolla. Koekuopista irrotettu maa-aines seulottiin. Koekuoppien 

sijainnit mitattiin tarkkuus-GPS -laitteella, jonka tarkkuus oli keskiarvomittauksessa ±2 cm. Koekuopista 

tehtiin kirjalliset muistiinpanot ja ne valokuvattiin digitaalikameralla. Koekaivauksen jälkeen koekuopat 

peitettiin huolellisesti.  

Luonnehdinta löydöistä, mahdolliset konservointitarpeet 

Lähes kaikissa koekuopissa havaittiin paksu peltomultamainen täyttökerros, jossa oli sekä resenttejä että 

rautakautisia löytöjä. Täyttömaa lienee peräisin ylempänä rinteessä selvästi erottuvista leikkauksista. 



 
 

Koekuoppien 2, 3 ja 4 täyttökerroksesta saatiin talteen joitakin palaneen luun kappaleita, rautakuonaa sekä 

vähäinen määrä rautakautisia saviastianpaloja. Koekuopissa 7 ja 8 oli resenttejä löytöjä kuten tiiltä ja 

posliinia. Lähelle mökkiä ehjään maastoon tehty koekuoppa 5 oli löydötön lukuun ottamatta 

multakerroksesta tulleita eläimen (lehmä, hevonen tai lammas) hampaan kappaleita. Ehjään 

kalmistokiveykseen tehdystä koekuopasta 10 havaittiin yhtenäinen kiveys, jonka alla oli ohut musta 

nokimaakerros, jossa hieman palaneita luita sekä yksi pala rautakautista keramiikkaa. 

Otetut näytteet, analyysitarpeet 

- 

Alustavat tulkinnat, tulokset ja johtopäätökset 

Koekuopat kaivettiin pihamaalle, joka oli nurmella. Tontin alaosaan lähelle rantaa on ajettu täyttömaata ja 

viereisen tilan palaneen päärakennuksen raivausjätettä. Tontin jyrkästi kohti rantaa viettävää rinnettä on 

leikattu useaan otteeseen pysäköintialueen ja terassin rakentamisen vuoksi. Leikkaukset on nykyisen 

maanomistajan mukaan tehty ennen 1980-lukua, jolloin hän hankki tontin omistukseensa.   

Muinaisjäännöksen tiedoissa havaitut virheet tai muutostarpeet  

ei muutostarpeita 

Mahdolliset rakennussuunnitelmissa tapahtuneet muutokset  

- 

Maanomistajan kanssa sovitut asiat 

Maanomistaja haluaisi laajentaa mökin länsipuolista nurmialuetta ja poistaa kivikkoa noin 20 neliömetrin 

laajalta alueelta. Kivikkoon tehdystä koekuopasta havaittiin kiveystä ja mustaa nokimaata, jossa oli 

palaneita luita. Maanomistajaa informoitiin asiasta ja kerrottiin, että nurmialueen laajennus vaatii 

arkeologisia tutkimuksia. Maanomistaja sanoi, ettei asialla ole kiirettä eikä nurmialuetta ole välttämätöntä 

laajentaa.  

Suojelu- tai muiden viranomaisten kanssa sovitut asiat 

28.5.2019 sovittiin, että Vadim Adel on yhteydessä maanomistajan edustajaan mahdollisimman pian tämän 

ennakkoraportin valmistumisen jälkeen, sillä kaivutöiden on tarkoitus alkaa 3.6. 

Mahdolliset jatkotutkimustarpeet 

Jatkotutkimuksiin ei mielestäni ole tarvetta viemärikaivannon hankealueella 

Jälkitöiden ja raportoinnin tavoiteaikataulu 

Raportti on valmis viimeistään keväällä 2020. 

Liitteenä alustava ja luonnosmainen yleiskartta. 

 

 

Joensuun Tuupovaaran Mannervaarassa 28.5.2018 

 

Esa Mikkola 

 

Lomake on toimitettu 28.5.2019 seuraaville henkilöille: 

Vadim Adel, Pirkanmaan maakuntamuseo ja Marianna Niukkanen, Museovirasto 



 
 

 

 


